
 

 

 
Vastaus oikaisuvaatimukseen teknisen lautakunnan päätöksestä 25.1.2024 § 4 - Union 
Plaani ry:n lupahakemuksen, Heinolan tekonurmen lumen poistaminen keväisin, 
käsittely 
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Päätös Jäsen Salonen jätti vastaesityksen: Tekninen lautakunta päättää 
hyväksyä oikaisuvaatimuksen. Lisäksi esille tulleiden lisätietojen 
perusteella esitän, että työstä laaditaan kirjalliset ohjeet ja Heinolan 
kaupunki voi osin tarjota koneapua lumien siirtämisessä. 
Lumenpoisto ja talvikunnossapito tulee tehdä kentän valmistajan 
huolto-ohjeen mukaisesti viimeistään tämän vuoden huhtikuun 
alkuun mennessä. Perustelut: Olen paneutunut kyseiseen asiaan ja 
valmistajan ohjeisiin. Kyseisen tekonurmen valmistajan ohjeissa on 
annettu ohjeet tekonurmen talvikunnossapidosta. Oikeanlainen 
talvikunnossapito ei valmistajan mukaan lyhennä tekonurmen 
teknistä käyttöaikaa mutta mahdollistaa nurmen nopeamman 
käyttöönoton talvikauden jälkeen. Nyt valmistelussa on todettu, että 
usein tekonurmi olisi nopeimmin käyttökunnossa, kun sulaminen 
tapahtuu luonnollisesti. Tämä on kuitenkin ristiriidassa valmistajalta 
saadun ohjeen kanssa. Valmistelussa on myös todettu, ettei 
lumenpoistoa voida tehdä kentän mahdollisen vaurioitumisen vuoksi. 
Lisäksi valmistelussa esitetyt lumensulatus menetelmät eivät ole 
sellaisia, joita on mainittu valmistajan ohjeissa. Valmistajan ohjeiden 
mukainen mekaaninen lumenpoisto ja kumisirotteen sirottelua voivat 
käytännössä nopeuttaa kentän käyttöönottoa useilla viikoilla. 
Kumisirotteen levitys kentän pintaan ohuen lumikerroksen päälle 
nopeuttaa kentän sulamista sekä varmistaa lisätyn kumisirotteen 
ohjautumista kentän rakenteisiin. Oleellista on, että lunta tulee jättää 
kentän pintaan vähintään 30-40 mm. Tämä on ehdoton vaatimus. 
Näin toimien, lumenpoistaminen nopeuttaa kentän sulamista eikä 
aiheuta mekaanisia vaurioita ja lyhennä kentän teknistä käyttöikää. 
Kun lumenpoisto tehdään edellä kuvatulla tavalla, ei kumirouhetta 
myöskään poistu lumenpoiston yhteydessä.  
 
Puheenjohtaja totesi että jäsen Salosen vastaesitys raukeaa 
kannattamattomana. 
 
Teknisen toimen johtaja Houhala täydensi päätösehdotusta 
seuraavasti. 
Tekninen lautakunta päättää hylätä oikaisuvaatimuksen 
valmisteluosassa kerrotuilla perusteilla. 
Sen sijaan teknisen toimialan liikuntapaikkahoitajat käynnistävät 
kaupungin omana kokeiluna kentän sulattamisen hyödyntäen 
auringon valoa ja mustan harson yhdistelmää. 
 
Täydennetty päätösesitys hyväksyttiin. 

 
Esittelijä teknisen toimen johtaja Houhala, Keijo 



 

 

 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää hylätä oikaisuvaatimuksen 

valmisteluosassa kerrotuilla perusteilla. 
 
Toimivalta Hallintosääntö 23.4 §  
 
Valmistelija rakennuspäällikkö Ari Matteinen, puh. 050 049 7251, 
 etunimi.sukunimi@heinola.fi 
 
Valmistelu Teknisen lautakunnan päätöksestä 25.1.2024 § 4, Union Plaani ry:n 

lupahakemus, Heinolan tekonurmen lumen poistaminen keväisin, on 
tehty oikaisuvaatimusajan puitteissa oikaisuvaatimus. Union Plaani 
ry katsoo, että teknisen lautakunnan tulisi oikaista päätös siten, että 
heidän esittämänsä lupahakemus tekonurmen lumen poistosta 
hyväksytään. 

 
 Union Plaani ry perustelee vaatimustaan seuraavilla seikoilla: 
 
 He katsovat, että asian esittelijä on vähätellyt lumen poistamisesta 

saatavaa hyötyä 1-2 viikon ajaksi ja esittävät, että lumen 
poistamisesta koituva hyöty voi olla jopa 2-3 viikkoa loppukevään 
säästä ja lumitilanteesta riippuen. He katsovat, että mikäli lumen 
poisto suoritetaan maalis-huhtikuun taitteessa, eikä uutta lunta sada 
huhtikuun alussa, on kenttä varmasti käyttökunnossa viimeistään 
huhtikuun 15. päivään mennessä. Luonnonmukaisella sulamisella 
vuosina 2022-2023 he toteavat kentän olleen käyttökunnossa vasta 
huhtikuun lopussa. 

 
 Suomen Palloliiton toimesta asetettavat juniorijoukkueiden sarjapelit 

alkavat viikolla 16/24. Kentän ollessa epäkunnossa Union Plaani ry 
joutuu varaamaan harjoitus- ja otteluvuorot Vierumäen tekonurmelta, 
mikä aiheuttaisi seuralle ja pelaajille kohtuuttomia kuluja. He 
esittävät, että tällöin joukkueet eivät myöskään pääsisi 
harjoittelemaan oikeissa olosuhteissa kotikentällään ennen 
sarjapelien alkua. 

 
 He ottavat kantaa lautakunnalle valmistellun esityksen kohtaan, 

missä nostetaan esiin, että kesätauon lyhentämisellä voisi saada 
harjoituskautta pidemmäksi. He esittävät tämän näkökulman olevan 
harhaanjohtava, koska joukkueiden kesätauot eivät koske kaikkia 
joukkueita, ja sarjapelit ovat joka tapauksessa heinäkuussa tauolla 
koko valtakunnassa. 

  
 Vaatimuksessaan Union Plaani myös tähdentää, että he eivät ole 

esittäneet lumen poistoa kemiallisesti. He haluavat poistaa lumet 
yhteisöllisesti, ympäristöystävällisesti ja kustannustehokkaasti 
suorittaen työn talkoovoimin ja lumikolilla tekonurmen pintaa varoen. 
Jäljelle jäävän lumen päälle siroteltaisiin kumirouhetta sulamisen 
nopeuttamiseksi. 

 
 Oikaisuvaatimuksen liitteenä he lähettävät kuvat vuosilta 2021 ja 

2022, joista näkyy lumen poiston ja levitetyn rouheen vaikutus lumen 
sulamiseen. Lisäksi liitteenä on kuva havainnollistamaan 



 

 

suunnitelmaa siitä, miten lumet kolattaisiin kentän reunoilla oleville 
hiekka-alueille. 
 
Oikaisuvaatimuksessa esitettyihin näkökulmiin voidaan todeta, että 
lautakunnan päätöksen valmisteluosassa on kuvattu erilaiset 
huomoitavat tekijät kentän hoidon kannalta, rakenteellisen 
kestävyyden ja mahdollisten kemikaalien ym. käyttöä arvioitaessa. 
 
Käytännön kokemusten kannalta kaupungin tulee erikseen linjata 
liikuntapaikkojen hoitaminen talkooperiaatteilla ja huomioida 
talkootyön laatuun, vastullisuuteen, turvallisuuteen ja töiden 
loppuunsaattamisen liittyvät tekijät. Ko. tekonurmikenttä ei ole 
suunniteltu ja rakennettu kestämään koneellista talvihuoltoa, joten 
kentän huollossa ja kunnossapidossa tulee varoa vaurioittamasta 
kentän rakenteita kolaamalla tai muilla lumenpoiston mekaanisilla 
välineillä. Kentän saaminen talvikaudelta pelattavaan kuntoon on 
myös aina arvio kevään kulusta, ei mikään tosiasiallinen varma tieto. 

 
Aikaisempien talkootyökokemusten mukaan asiat ovat jääneet 
kaupungin vastuulle, kumirouhetta on levinnyt ympäristöön sekä 
jäätyminen ja sulaminen ovat lisänneet turvallisuusriskejä kentän 
käyttäjille. Kentän reunoille kolattuja lumikasoja on vaadittu 
kaupungin toimesta poistamaan, koska muutoin kentän kuivuminen 
on kokonaisuutenaan hidastunut ja se on vaikeuttanut kentän 
käyttöä. 

 
  
Tiedoksianto virallinen ote Union Plaani ry  
 sähköposti  liikuntapalvelujohtaja  
   kaupunginpuutarhuri 
 
 
 
 
  
  
 
 


